

# GAZETA LWOWSKA.

Z Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

Insercya w półkolumnie drukiem garmont, 7 centów od wiersza. — Reklamacye są wolne od opłaty pocztowej.

## Część urzędowa.

Podług oznajmienia c. k. komisji namiestniczej w Krakowie wybuchła zaraza bydła rogatego na dniu 20. z. m. w miejscach: Bednarka, Biecz, Lipinki, Kryg i Rozdziele w powiecie Bieckim: co się niniejszem podaje do wiadomości powszechnej.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, d. 30. listopada 1863.

### (Ofiary dobroczynne.)

Na wsparcie pogorzalców w *Zaleszczykach* zebrały urzęda pretoryalne w *Roveredo* i w *Ala* w Tyrolu, pierwszy 2 zł. 73 c., a drugi 69 c. w. a.

Zaś na wsparcie cierpiących niedostatek mieszkańców Węgier zebrano w drodze składek w powiecie *Kossowski* 9 zł. 77 1/2 c., w powiecie *Trembowelskim* 1 zł. w. a., a w powiecie *Winnickim* 11 zł. 80 c. w. a.; i wszystkie te pieniądze zostały już odesłane na przeznaczony użytek.

Gminy *Stary Kosów*, *Wierzbowce* i *Smodna*, w obwodzie kołomyjskim, celem założenia wspólnej szkoły w Starym Kosowie zobowiązały się na wieczne czasy: na gruncie ogrodowym pod Nr. top. 895 dawny, 1072 nowy w Starym Kosowie, rozległości 289 □ sążni, zakupionym dla szkoły, zbudować dom szkolny z pomieszkaniem dla nauczyciela z drzewa ofiarowanego na pniu przez państwo kameralne w wartości 347 zł. 3 c. w. a., utrzymywać go zawsze w dobrym stanie, posprawić porządki szkolne, trzymać stróża, któryby pilnował oświadczenia przy szkole, i każdorazem nauczycielowi płacić 262 zł. 50 c. w. a., z czego przypada na Stary Kosów 115 zł. 50 c. w. a., na Wierzbowce 105 zł., a na Smodnę 42 zł. w. a. Z tej sumy nauczyciel ma pokryć koszt opału szkoły.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w celach pożytecznych dla ogółu podaje c. k. Namiestnictwo galicyjskie z wyrazem uznania do wiadomości powszechnej.

### (Z urzędowej części Gazety wiedeńskiej.)

Ministerstwo sprawiedliwości mianowało zastępcę nadprokuratora państwa *Jana Kędzińskiego* prokuratorem państwa przy sądzie obwodowym w Rzeszowie, zastępcę prokuratora państwa *Lucyjana Krynickiego* zastępcą nadprokuratora państwa przy krakowskim wyższym sądzie krajowym, a adjunktów sądowych *Macieja Czyszcza*, *Jana Daneckiego* i *Dra. Ottona Koppel* zastępcami prokuratorów państwa, dwóch pierwszych w Krakowie, a trzeciego w Rzeszowie.

## Część nieurzędowa.

Lwów, 7. grudnia.

Na posiedzeniu izby deputowanych z dnia 4. grudnia Jego Ex. p. minister spraw zewnętrznych, hr. Rechberg, w odpowiedzi na dawniejszą interpelacyę dep. Rechbauera oświadczył, iż Austria w sprawie szleswicko-holsztyńskiej stać musi na podstawie traktatu londyńskiego z roku 1852 zastrzegającego sukcesyę w monarchii duńskiej w całej jej rozległości, a zatem i w księstwach szleswicko-holsztyńskim na rzecz obecnego króla Chrystyana IX. duńskiego. Dania wszelako przyjęła obowiązki względem praw narodowości w księstwach rzeczonych, których dopełnienia z całą energią domagać się wypada, dla tego Austria łącznie z Prusami przemawia w sejmie związkowym za najspieszniejszym przeprowadzeniem egzekucyi, dawniejszymi uchwałami sejmku związkowego orzeczonej, lecz za gwałtowne wdzieranie się w kwestyę sukcesyi, Austria odpowiedzialności na siebie brać nie może. P. minister kładzie główny nacisk na zgodne postępowanie Austrii i Prus w sprawie w mowie będącej. Odpowiedź p. hr. Rechberga wywołała w izbie dłuższą dyskusyę, z której sprawozdanie w najbliższym numerze pisma naszego zamieścimy. W końcu wzięła izba pod obradę budżet ministerstwa spraw zagranicznych, i wotowała wszystkie pozycye jego podług wniosków wydziału.

Zaś na przedwczorajszym posiedzeniu załatwiła izba deputowanych rubryki budżetu: 1) „Podatek konsumcyjny“, a 2) „Stemple i tacy.“

Jego Cesarzew. Mość Następca tronu Arcyksiężę *Rudolf* zaślubił lekko, jak donosi *Wiener Abendpost*, dla ostrożności jednak powołano z Pragi znanego lekarza dzieci, Dr. Löschnera.

Aresztacye w Warszawie ciągle są na porządku dziennym. Jak donosi telegram od granicy polskiej na Berlin pod dniem 4tym bieżącego miesiąca aresztowano znowu zeszłej nocy bardzo wiele osób w Warszawie, a pomiędzy nimi znajdują się mecenasi sądowi Domiński, Zielński, Ludwik Żulewski i książe Lubomirski, Prezydent towarzystwa dobroczynności.

Od granicy polskiej piszą do *Jener. Koresp.* Łagodna zima sprzyja prowadzeniu wojny partyzanckiej, to też powstańcy polscy nie ustają w działaniu, jakkolwiek operują na bardzo mały rozmiar. „Rząd narodowy“ utrzymuje, że rozporządza teraz większymi siłami niż dawniej, lecz to może być prawdą na papierze, ale nie w rzeczywistości, jeżeli zaś zachodzi wielka różnica co do liczby wojsk na papierze a w rzeczywistości, to jeszcze bardziej można to powiedzieć o rządzie narodowym, ponieważ zwerbowani po większej części albo nie mogli przybyć, albo nie chcieli. Wprawdzie być może, że powstanie prędzej lub później wzmoże się jeszcze, lecz obecne siły zbrojne, któremi rozporządza, są nader małe, i nie powiększą się pewno w najbliższych miesiącach.

Sprawa *szleswick-holsztyńska* porusza ciągle jeszcze wszystkie umysły w Niemczech. Dnia 4. b. m. wieczorem odbyło się w *Augsburgu* zgromadzenie, złożone ze 160 mężów ze wszystkich stanów i stronnictw politycznych, utworzono stowarzyszenie w sprawie Szleswick-Holsztynu, i założyciele postanowili zaraz złożyć na fundacyę stowarzyszenia całoroczną kwotę swoich podatków. Suma fundacyjna wynosi do 30.000 złr. Zaś w *Hamburgu* odbyło się tego samego dnia liczne zgromadzenie mężów zaufania z Szleswiku i Holsztynu i uchwalono odmówić powszechnie podatków rządowi, a natomiast nałożyć na siebie podatek dla utworzenia funduszu krajowego. — W *Kasselu* zwołany został sejm heski pismem ministerjalnym z 28. z. m. na dzień 17. grudnia.

Rząd *duński* postanowił — zapewne na cele uzbrojenia — zaciągnąć pożyczkę w kwocie 10 milionów talarów, i minister finansów przedłożył już na dniu 4. b. m. odnośny projekt radzie państwa.

Urzędowy *Monitor* rumuński oświadcza, że wiadomość podana w paryskiej *Nation*, jakoby Książę Couza przedłożył wysokiej Porcie i mocarstwom opiekuńczym projekt konstytucyi, jest zmyślna. Na posiedzeniu izby rumuńskiej odczytano dnia 3. b. m. projekt adresu. Jest on ostro napisany, przypisuje winę wszystkim pożałowania godnym nieporozumień postępowania Księcia, i oświadcza w końcu, że izba przyjmuje ofiarowane pojednanie i weźmie pod obrady zapowiedziane reformy.

Król *grecki* Jerzy wyraził deputacyi zgromadzenia narodowego ubolewanie swoje nad uchwałą względem ministrów króla Ottou a oraz nadzieję, że uchwała ta będzie odwołana. Słychać, że Król uda się wkrótce do Korfu.

*Journal de Constantinople* pisze, że jeżeli kongres przyjdzie do skutku, uda się Sułtan osobiście do Paryża. Zaś *Jen. Kor.* donoszą z *Konstantynopola*, że na ostatniej radzie ministerjalnej zgodzono się w kwestyi kongresu przyjąć zaproszenie bez wszelkich poprzedniczych konferencyi, pozwalając mocarstwom europejskim badać sprawy tureckie, o ile to może być przedmiotem warunków przystąpienia tego lub owego gabinetu. To jednak nie dowodzi jeszcze, że Sułtan przybędzie osobiście na kongres.

## Monarchia Austriacka.

Lwów, 6. grudnia. *Gazeta narodowa* z dnia 5go b. m. obstając przy swoim zdaniu wypowiedzianem w numerze 244 z dnia 1go b. m., jakoby rozporządzenie c. k. Namiestnika z dnia 27go listopada r. b. względem odnowienia certyfikatów na broń nie dało się uzasadnić żadnym paragrafem ustawy o broni, rozbiera zacytowany przez nas §. 42. tej ustawy, i utrzymuje, że wprost przeciwnie temu paragrafowi, pomienione rozporządzenie znosi ważność kart otrzymanych na broń, nie na pewien, lecz na nieograniczony czas, i rozciąga to unieważnienie nie do miejscowości pewnej, lecz na cały kraj.

Na to w krótkości odpowiemy *Gazecie narodowej*, iż zupełnie mylnie tłumaczy rozporządzenie z dnia 27. listopada r. b. To rozporządzenie bowiem nie znosi wcale ważności kart na broń w kraju wydanych, lecz orzeka tylko, ażeby posiadacze takich kart do dnia 15. grudnia r. b. podali o ich odnowienie. Dopiero w rezolucyach na te podania wejdzie, gdzie tego potrzeba, t. j. bezpieczeństwo publiczne wymaga, w zastosowanie §. 42. ustawa o broni. W tych rezolucyach dopiero mogą być ograniczone lub zupełnie wstrzymane upoważnienia do posiadania broni, na pewien czas, miejscowo, lub też ze względu na pojedyncze osoby. Dotychczas zaś żadna karta na broń w kraju wydana, rzeczonem rozporządzeniem nie została unieważniona, a tem mniej takie unieważnienie, jak to *Gazeta narodowa* mylnie utrzymuje, na cały kraj na czas nieograniczony zostało rozciągnięte.

Kraków, 5. grudnia. (Przytrzymanie broni. — Przechód powstańców.) *Krak. Ztg.* donosi: Dnia 3go b. m. przytrzymał patrol wojskowy pod *Prądnikiem czerwonym* na wozie naładowanym węglami kamiennymi 21 szabel, 3 pistolety, 29 długich i 26 krótkich karabinów z bagnietami.



Dnia 29. listopada po południu przechodził wzdłuż granicy pod Łązkami zaklikowskim oddział powstańców w liczbie 200 jeźdźców pod dowództwem Gozdowy, i doszedł aż do Brzazy, gdzie nocował; zaś dnia 30. listopada wyruszył w dalszy pochód w kierunku ku Bilgorajowi.

**Wiedeń, 5go grudnia.** (*Nowiny dworu. — Wiadomości bieżące.*) Najjaśn. Pan udzielał przedwczoraj zrana przez kilka godzin posłuchania w burżu.

Wielki Książę **Konstanty** odjechał z Wiednia przedwczoraj zrana, udając się do dworca kolei dwoma powozami dworskimi; w pierwszym siedział sam z małżonką, a w drugim jego dzieci. U dworca kolei, gdzie ustawiona była kompania honorowa z muzyką, oczekiwali dostojnych gości Jego Mość Cesarz, Arcyksiążęta i urzędnicy rosyjskiej ambasady. Wielcy Książę odjechali osobnym pociągami dworskimi, i mają zamieszkać w Baden-Baden.

C. k. dyrekcja policji uwiadomiła zastępcę prezydenta „pierwszego wiedeńskiego stowarzyszenia gimnastyków“, że jeneralne zebranie tego stowarzyszenia w celach innych, prócz wyrażonych w §§. 1. i 15. jego statutu, nie może być dozwolone. Zaczem zapowiedziane na niedzielę 6go b. m. zgromadzenie w sprawie Szezwik-Holsztynu nie może nastąpić.

Jego Ces. Mość przybył wczoraj przed południem do Wiednia, i przyjmował ministra spraw zagranicznych hr. Rechberga.

Ministerjum stanu nie uznało za stosowne przychylić się do prośby niższo-austryackiego sejmu krajowego o uwolnienie od służby wojskowej uczniów wszystkich akademii, szkół średnich i instytucji technicznych, pod warunkiem wykazania się z nienaganych obyczajów i dobrego postępu w naukach, ponieważ rozciągnięcie uwolnienia od wojska w jednym kierunku, wywołałoby równie uprawnione pretensje do takich koncesji w innych względach, a to w skutkach swoich zachwiałoby zasadę powszechnego obowiązku do służby wojskowej.

*Presse* donosi, że tegoroczna sesja rady państwa ma się ukończyć dnia 19go b. m. Do tego dnia, oprócz budżetu mają być załatwione: nowella do ustawy o należnościach i ustawy o podatku zbytkowym; tudzież mają być powzięte uchwały względem politycznej organizacji, i ustawy o pancerowaniu. Niektórzy sądzą, że ustawa o stowarzyszeniach przyjdzie także pod obrady. O załatwieniu ustawy o upadłościach handlowych mowy być nie może, chociaż wydział odnośny odebrał już i aprobował sprawozdania obudwu referentów Dra Bergera i Dra Mühlfelda.

Izba panów przystąpi do obrady nad budżetem, gdy izba deputowanych załatwi ustawę finansową; tymczasem komisja finansowa izby panów, naradza się nad pojedynczymi częściami budżetu, i nad projektem do ustawy względem kolei ze Lwowa do Czerniowic. Sejmy krajowe mają być zwołane na dzień 14. stycznia przyszłego roku.

Wczoraj obchodzono tu w kościele Ś. Szczepana trzechsetletnią rocznicę koncilium trydenckiego uroczystym nabożeństwem. Arcybiskup celebrował.

(*Posiedzenie izby deputowanych z d. 3. grudnia.*)

Na posiedzeniu izby deputowanych z dnia 3. grudnia zajęli miejsca na ławicy ministeryalnej Ich EE. pp. *Schmerling, Plener, Burger*, naczelnik sekcji *Kalchberg* i radca ministeryalny *Mali*, jako reprezentanci ministerjum handlu.

Po odczytaniu protokołu i zakomunikowaniu nadeszłych exhibitów, dep. *Hagenauer*, jako referent wydziału skarbowego odczytał relację co do budżetu marynarki handlowej: Wydział wnosi, ażeby izba jako wydatek na marynarkę handlową zawotowała sumę 1.427.523 zł.; a mianowicie: Tytuł I. Dyrekcja administracji morskiej, jako wydatek zwyczajny 58.926 zł., zaś jako wydatek nadzwyczajny 42.910 zł. Tytuł II. Służba portowa i służba zdrowia. Wydatki zwyczajne 905.242 zł. (administracja i utrzymanie portów i budowli.) Wydatki nadzwyczajne 426.445 zł. (nowe roboty około portów i budowli.)

Obadwa te tytuły przyjęto bez żadnej rozprawy, równie jak i tytuł III. rubrykę pokrycia własnych wpływów portów i służby zdrowia w sumie 279.360 zł.

Wydział wniósł następnie, ażeby izba oświadczyła, iż przeniesienie czynności marynarki handlowej do ministerjum marynarki, uważa jako nie właściwe, ze względów administracyjnych i ekonomiczno-politycznych, dla tego wotuje wydatki na sekcję odpowiednią w ministerjum marynarki tylko jako wydatek nadzwyczajny.

Przeciwko życzeniu temu wystąpił p. minister marynarki, hr. *Burger*, głównie z tego powodu, iż chociaż handel i marynarka handlowa w ścisłym zostają związku, jednak w rozwoju swym osobnym prawom ulegną, co tak dalece uznanem już zostało, iż przy obradach nad prawem handlowym niemieckim postanowiono, ażeby prawo morskie zupełnie osobny kodeks tworzyło. P. Minister wzywa przeto izbę, ażeby po dokładnem zbadaniu rzeczy wnioski wydziału odrzucić raczyła.

Za wnioskami wydziału przemawiali dep. *Herbst* i *Winterstein* i wnioski te w głosowaniu przyjęte zostały.

Następnie dep. *Dobhoff*, jako referent wydziału skarbowego, odczytał relację co do budżetu ministerjum handlu. W rozprawie ogólnej dep. *Barutin* z Siedmiogrodu zalił się, iż od chwili jak rząd rosyjski przeważny pozyskał wpływ w Księstwach naddunajskich, handel austriacki a mianowicie handel Kronstadu i Hermanstadu w Siedmiogrodzie wiele na tem ucierpiał i prawie zupełnie upadł. Kenzulowie austriacyce trudnią się za nadto wiele polityką

a handel nie doznaje dostatecznej opieki. Dep. *Barutin* złożył cały szereg życzeń ze strony Siedmiogrodu, które przy rozprawach szczegółowych pod rozwagę wzięte być mają.

Dep. *Riese Stallburg* wnosi, ażeby rząd przy zawieraniu traktatów handlowych miał na pieczy interes roboty krajowej.

Wydział wnosi zawotowanie sum następujących, a mianowicie: 1. na koszt dyrekcji centralnej 274.401 zł., z tych zaś 13.083 zł. tymczasowo, aż do następnej redukcji liczby urzędników. Pozycyę ta według wniosków wydziału przyjęta została.

Dep. *Vrints* zapytuje kierującego ministerjum handlu czyli nie zechce odpowiedzieć na interpelację względem położenia taryf zarazie na bydło. Naczelnik sekcji *Kalchberg* w odpowiedzi wyliczył środki, które rząd dotąd przedsięwziął, zapewniając, iż przedmiot tak ważny ciągle będzie miąny na oku.

Tytuł II. wydatki na zakład agronomiczny w węgierskiem Starogrodzie 41.538zł., tudzież rubryka pokrycia w sumie 26.497zł. przyjęto bez rozprawy równie jak i tytuł III. Wydatki na kulturę krajową 156.005 zł. z potrąceniem 4017 zł. za taryf przy egzaminach leśniczych, oraz tytuł IV. wydatki na starostwa górnicze 213.414 zł. z potrąceniem 4017 zł. za najem budynków erarialnych.

Co do tytułu V. „dochody z poczty“. Wydział wnosi, ażeby pozycje odnoszące się do rubryki „przekazy pocztowe“ jako tylko przechodnie, z budżetu wykreślone zostały. Następnie wydział wnosi, ażeby pensye urzędników pocztowych podwyższone zostały. Wskutek wniosków takowych dochody z poczty wykazują jako wydatek sumę 11.442.611 zł., zaś jako wpływ sumę 15.917.519 zł. Dep. *Danbek* wnosi, ażeby podwyższono płacę sług pocztowych. (listonoszów, paczkarzy,) wskutek czego powstałby wydatek 55.413 zł.

P. minister skarbu występuje przeciwko podwyższeniu pensji przez wydział proponowanego z powodu, iż wypadłoby podwyższyć pensye nie samym tylko urzędnikom pocztowym, ale raczby wszystkim urzędnikom w ogóle, na co finanse państwa nie pozwalają. Nadto p. minister zwraca na to uwagę, iż pod tym względem zadaniem izby może być wyrażenie tylko życzenia, nie zaś układowie systemu pensyj. Poczem izba przystąpiła do głosowania i przyjęła w całości wnioski wydziału, zaś wniosek deputowan. *Danbeka* odrzuciła.

Przy pozycy „administracja telegrafów“ wydział proponuje redukcję wydatków o 10.000 zł. Przeciwko temu występuje dyrektor urzędów telegraficznych *Brunner*, zwracając na to uwagę, iż z powodu zwiększonej nadmiar ilości depesz telegraficznych, wydatki konieczne pomnożyć się musiały. W dowód czego p. dyrektor przytacza, iż samych blankietów corocznie przeszło 6 milionów zużyte być muszą.

Dep. *Herbst* przemawiając za wnioskami wydziału twierdzi, iż dyrekcja telegrafów blankiety w prywatnych drukarniach daleko taniej dostarczyć sobie może niżeli z drukarni rządowej, poczem izba przystąpiwszy do głosowania, wnioski wydziału przyjęła.

Wydział wniósł następnie, ażeby życzenia w roku 1862 i 1863 wyrażone, na rok przyszły ponowione zostały, na co się izba bez żadnej rozprawy zgodziła.

Życzenia przez dep. *Barutin* z Siedmiogrodu wniesione, izba ministerstwu skarbu przekazać postanowiła. Co zaś dotyczy życzenia przez dep. *Riese-Stallburg* wniesionego, ażeby rząd przy zawieraniu traktatów handlowych miał na pieczy ochronę pracy we wnętrzu kraju, takowe większością głosów uchylone zostało.

Tenże dep. *Riese-Stallburg* wniósł, ażeby izba wyraziła życzenie, izby na przyszłą kadencję rady państwa lub sejmów krajowych wniesione były następujące projekta do praw, 1. prawo o strzeżeniu pól, 2. ogólne zarysy prawa wodnego, 3. prawo rybackie. Zaraz rząd wezwany być ma, ażeby prawo leśnicze we wszystkich częściach monarchii w życie wprowadzono i starania ku zalesnieniu wierzchowisk gór pomnożone zostały. Wnioski te przyjęto bez żadnej rozprawy.

Poczem posiedzenie zamknięto i do dnia jutrzejszego odroczone zostało.

## Francya.

(*Raport finansowy Foulda.*) *Gazeta kolońska* ma już w ręku raport finansowy Foulda, który podług telegramu ogłosił *Monitor* na dniu 3go b. m. Raport ten zawiera następujące daty: Deficyt z r. 1862 podany jest na 32, a z r. 1863 na 43 milionów. Minister finansów proponuje przeto ze względu na znaczną wysokość bieżącego długu pożyczkę w sumie 300 milionów. Ponieważ Meksyk ma zapłacić Francyi 210 milionów, przeto wynosiłyby razem stan gotówki 510 milionów. Odeciągawszy od tego 75 milionów niedoboru z lat 1862 i 1863, pozostanie jeszcze 435 milionów. Pożyczka ta ma być użyta do spłacenia bonów skarbowych lub bieżącego długu.

Najciekawszym jest raport p. Foulda co do długu meksykańskiego. Przedstawia on, że Meksyk chcąc uczynić zadość zadaniom Francyi, musi zaciągnąć pożyczkę. Chwila jednak, w którejby ta pożyczka miała przyjść do skutku, nie jest oznaczona; ale ponieważ suma 210 milionów, której domaga się Francya, na wszelki sposób zawarta jest w owej projektowanej pożyczce meksykańskiej, tedy można wnosić, że ogólna suma pożyczki meksykańskiej będzie bardzo znaczna. Francya nie może bezpieczeństwo swoich finansów czynić zawisłem od spłacenia długu meksykańskiego, i dlatego wraca minister nanowo do konieczności pożyczki meksykańskiej.



Konsolidując 300 milionów bieżącego długu zapewnia sobie Fould naturalnie możliwość powiększenia znowu o tyle długu bieżącego przy najbliższej sposobności na niewyrażone cele. Zresztą niezdaje się, by przed ustanowieniem nowego rządu w Meksyku mogła być likwidowana pożyczka meksykańska, na którą Fould liczy, a z drugiej strony znowu niechce Cesarz meksykański, o ile wiadomo wstąpić na tron przed zrealizowaniem pożyczki.

(*Dzienniki paryskie przeciw kongresowi.*) Dzienniki, które mogą jeszcze utrzymać swoje stanowisko niezawisłe, i którym materyalna sytuacja dozwala wyrazić swoje zdanie, cieszą się, że fantastyczny projekt kongresu tak prędko został rozwiązany. *Journal des Debats* wyraża się lakonicznie, że kongres, w którymby tak wielkie mocarstwa jak Anglia nie miała udziału, niebyłby kongresem europejskim. *Temps* robi następujący legitymny wniosek: Jeżeli pan Broun de Lhuys uważa kongres za jedyny środek pokoju, a lord Russell stawia horoskop, że kongres rozdzieliłby jeszcze bardziej mocarstwa, — tedy nie można w żadnym razie spodziewać się rozwiązania trudności. Francya oznajmia wojnę, jeżeli kongres nie przyjdzie do skutku. Anglia przepowiada wojnę, jeżeli kongres się zbierze. Tymczasem projekt kongresu rozdzielił już Francję i Anglię. Itałych wniosków nie mają odwagi wyprowadzać dzienniki paryskie, lecz pozwalają swoim czytelnikom domyślać się tego, co by chcieli jeszcze powiedzieć

## Królestwo Polskie.

Warszawa, 2go grudnia. (*Wiadomości z prowincyi.*)

*Dzien. Pow.* donosi:

**Z Białskiego.** W dniu 30. września (12. paźdz.) wojsko wykryło broń zakopaną przez powstańców w Klimezycach, gminie Sarnaki, a następnego dnia we wsi Meżeninie.

**Z Lipnowskiego.** W nocy z 17. (29.) na 18. (30. paźdz.) we wsi Puszczy, Antoni Grabkowski sołtys, lat wieku 62 mający, przez przybyłych konno powstańców uprowadzony z domu i w bliskości na granicy dóbr Rusinowa w broku powieszony został.

W nocy dnia 18. (30.) paźdz. przybyło konno trzech powstańców do wsi Zabroczka, zabrawszy z sobą Jana Klaczyńskiego młynarza, udało się z nim do lasu i tam go powiesiło.

**Z Włocławskiego.** Z dnia 25. na 26. paźdz. (6. na 7. listopada) przybyło do wsi Rzezzwa pięciu powstańców, którzy zabrawszy z sobą Walentego Liszkowskiego i Jana Sawalę ojca żony pierwszego, związawszy im ręce, uwieźli z sobą. Na drugi dzień znaleziono Liszkowskiego wiszącego na topoli.

**Z Opoczyńskiego.** Dnia 26. paźdz. (9. listopada) czterech powstańców przybywszy do wsi Nalewajkowa związawszy właścicielną Marcina Tomalę, w pobliskim lesie powiesiło.

**Z Warszawskiego.** Dnia 29. października (10. listopada) trzech powstańców w kolonii Łenczeszyce, posiadacza tej kolonii Pawła Kowalczyka w lesie powiesiło.

**Z Włocławskiego.** W dniu 5. (17.) listopada w lesie do wsi Paprotni należącym, znaleziono powieszzonego człowieka z napisem „Franciszek Dąbrowski.“

**Z Warszawskiego.** Dnia 7. (19. listopada) w lesie pod m. Zabieńcem, znaleziono ciało mieszkańca m. Piaseczna Antoniego Jasińskiego.

**Z Włocławskiego.** W dniu 9. (21.) listopada, w lesie do dóbr Oporowa należącym, znaleziono na drzewie człowieka Warzyńca Tomaszewskiego lat około 30 mieć mogącego.

**Z Gostyńskiego.** Dnia 10. (22.) listopada w lesie do gminy Solec należącym, znaleziono powieszzonego Mateusza Gerszona lat 60 mającego, właściciela gruntu we wsi Kraszewie.

## Kronika.

(Skazani powstańcy.) „*Krakauer Ztg.*“ donosi pod dniem 5. b. m. z Krakowa: Dnia dzisiejszego skazani zostali wyrokiem tegoż sądu krajowego za zakłócenie spokoju publicznego udziałem w powstaniu: Karol Michalski na dziesięć dni aresztu; Modest Krynicwiecki na 1 miesiąc; Grzegorz Plecki na 12 dni; Jan Kaczmarek na 1 miesiąc, a Stanisław Ładziki i Piotr Kowalski na 6 tygodni. Prokurator państwa zastrzegł sobie rekurs z powodu zbyt łagodnej kary.

Przeciw Szczepanowi Salomeńskiemu zawyrokował sąd za zbrodnie zakłócenia spokoju publicznego udziałem w powstaniu, a oraz za zbrodnie kradzieży, 3letnie ciężkie więzienie połączone z jednorazowym postem co miesiąc. Obżalowany zapowiedział rekurs, a prokurator zrzekł się rekursu.

Z powodu starcia, które zaszło dnia 15 sierpnia 1863 pod Lasem Kościelańskim między oddziałem wojska austriackiego i powstańcami, którzy z bronią w ręku chcieli wymusić sobie przejście do Polski, a przyczem zginął od strzału jeden żołnierz z pułku piechoty Króla Hanowerskiego, a kilku powstańców zostało rannych, zostało obwinionych o zbrodnie publicznego gwałtu i zakłócenia spokoju publicznego 21 osób. — między tymi jeden Niemiec, jeden Czech i jeden Morawianin; ale sąd uwolnił ich dla braku prawnych dowodów od obwinienia o zbrodnie gwałtu publicznego, zaś za zbrodnie zakłócenia spokoju publicznego skazał ich sąd na areszt od 14 dni do 6 tygodni. Prokurator państwa, który żądał, ażeby każdy z nich uznany został winnym obudwu zbrodni i skazany na rok ciężkiego więzienia, zastrzegł sobie rekurs.

(Pożar.) Dnia 23go z. m. zrana powstał pożar w Żyrarowie w obwodzie stryjskim, i zniszczył właścicielowi Fediovi M. dom mieszkalny, a jego sąsiadowi Mikołajowi W. budynki gospodarskie z całym plonem tegorocznym.

Szkodę obliczono na 800 zł. w. a. Ze śledztwa pokazało się, że ogień był podłożony i sprawca tej zbrodni jest już w ręku sprawiedliwości.

(Kradzież z włamaniem się.) Dnia 24go z. m. wdarł się złodziej za pomocą wytrycha do gr. kat. kościoła w Zalesiu w obwodzie czortkowskim, i rozbiwszy kasę bractwa skradł z niej kwotę 800 zł. w. a. złożonej z obligacji pożyczki narodowej na 100 zł., z monet złotych i srebrnych i z banknotów. Kasę rozbitą znaleziono nazajutrz zrana przy kościele z kilkoma narzędziami, użytymi do jej rozbitcia. Podejrzanie popełnienia tej zbrodni pada na jednego z właścicieli miejscowych.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 5. grudnia. Speculanci węgierscy i szlascy, przez znaczne zakupna w przeszłym tygodniu tak wielkie sprawili ożywienie w handlu zbożowym, że w tutejszym dworcu kolei zabrakło magazynów, i zboże musiano składać pod gołym niebem, która to zresztą chwilowa niedogodność w krótko będzie usunięta. Jak wielkim był dowóz zboża w ubiegłym tygodniu, dowodzą cyfry niżej podane. Ceny pszenicy i żyta ustaliły się w części, lecz zawsze jeszcze były takie jak w poprzednim tygodniu. Cięższe gatunki pszenicy płacono loco dworzec kolei we Lwowie korzec po 5 zł. 60 c., lżejsze po 5 zł. 40 c. w. a. żyto po 3 zł. 10 c. do 3 zł. 30 c. w. a. Na jęczmień ciągle jeszcze kupca nie ma, słód jęczmienny kupowano dla tutejszych browarów po 3 zł. 26 c. do 3 zł. 40 c. w. a. Najznaczniejszy był pokup owsa, i za korzec wagi 100  $\mathcal{E}$  płacono chętnie po 2 zł. 40 c., cięższe zaś gatunki o kilka centów drożej. Wywieziono ztąd w ubiegłym tygodniu zboża rozmaitego gatunku 2481 ctn. do Krakowa, 119 ctn. do Rzeszowa, 213 ctn. do Olomuńca, 397 ctn. do Bielska; 177 ctn. do Wiednia, 801 ctn. do Zauchtl. 792 ctn. do Staudingu, 183 ctn. do Oderberga, 434 ctn. do Wrocławia, i 511 ctn. do Mysłowic.

Ceny maki podniosły się nieco, a tutejsze młyny parowe przedają z odstąpieniem 2% rabat, pierwszy gatunek N. 00 wied. ctn. maki cesarskiej po 10 zł. 60 c.; przed 3 tygodniami płacono po 10 zł. Nasza mąka odchodzi nawet do Węgier, dokąd na rachunek kupców temeswarskich, nie mówiąc o innych, wysłano 497 ctn. Nadto wysłano ztąd 91 ctn. maki do Przemyśla, 113 ctn. do Jarosławia, 197 ctn. do Rzeszowa, 89 ctn. do Łańcuta; kilka pomniejszych partii do Czech i Morawii.

Wywóz wełny na Szlask staje się znaczniejszy z powodu podnoszenia się agio srebra. Do Bielska wysłano ztąd 691 ctn. do Opawy 101 ctn. do Staudingu 281 ctn. do Wrocławia 321 ctn.

Handel spirytusem ożywia się, lecz mało tego towaru wystawiono na sprzedaż. Wiadro spirytusu 32 stopniowego płacono loco dworzec kolei we Lwowie po 13 zł. 10 c. w. a. Z tego co tu zwieziono, było przeznaczonych 48 ctn. do Przemyśla, 37 ctn. do Krakowa, 21 ctn. do Wieliczki, 81 ctn. do Bochni, 574 do Bielska, 961 ctn. do Wiednia, 303 ctn. do Prerau, 216 ctn. do Opawy, 138 ctn. do Brodki, 109 ctn. do Oderbergu 107 ctn. do Pressburga.

Len, konopie i pakul, po cenach prawie stałych odchodzą po większej części do Wrocławia, dokąd wywieziono 851 ctn. Oprócz tego wysłano 78 ctn. do Tarnowa, 112 ctn. do Olomuńca, 449 ctn. do Berna, 227 ctn. do Bielska, 283 ctn. do Wiednia, 18 ctn. do Schönbrunnu, 60 ctn. do Opawy, 106 ctn. do Pesztu, 111 ctn. do Faldendorfu, 136 ctn. do Pressburga, i 23 ctn. do Pardubitz.

Bydła rzeźnego i opasowego wysłano tylko 610 sztuk wołów ze Lwowa i 30 sztuk wołów z Mościsk, do Florisdorf i Lipnika.

Przeszłego poniedziałku wysłano do Wiednia jeszcze jeden zamówiony transport lodu krystalicznego. Ogółem wywieziono dotychczas lodu 4811 ctn.

Wadowice, 22. listopada. W pierwszej połowie zesz. mies. były na targach w obwodach tutejszych następujące ceny przeciętne zboża i innych artykułów:

	Miejscę targu:											
	Buda		Kerty		Mysłowice		Oświęcim		Szybusch		Wadowice	
	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.
	walutą austriacką											
Mec pszenicy . . .	4	19	3	25	3	75	3	18	4	20	3	22
„ żyta . . .	2	32	2	50	2	40	2	30	2	85	2	26
„ jęczmienia . . .	1	90	2	15	2	.	1	95	2	40	2	17
„ owsa . . .	1	70	1	67	1	75	1	70	2	.	1	56
„ breczki . . .	4	56	.	.	.	.	.	4	50	.	.	.
„ kukurudzy . . .	4	56	.	.	.	.	1	25	.	.	.	.
„ ziemniaków . . .	.	92	.	60	.	70	.	72	1	.	.	56
Cetnar siana . . .	1	97	1	64	1	50	2	40	2	.	1	62
„ wełny . . .	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.
„ nasienia koniecu . . .	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.
Sąg drzewa twardego . . .	6	.	5	52	7	40	7	.	4	30	6	.
„ „ miękkiego . . .	4	.	4	12	4	60	5	10	3	30	4	.
Funt mięsa wółowego . . .	.	16	.	17	.	12	.	14	.	12	.	16
Mas okowity . . .	60	1	20	.	90	.	.	.	1	20	1	10



**Ostatnia poczta.**

Berlin, 5. grudnia. Od polskiej granicy donoszą jako pogłoskę, że sekretarz rady stanu Enoch miał popaść w niełaskę i został oddalony z urzędu; Hube ma być mianowany dyrektorem w wydziale sprawiedliwości.

Drezno, 5. grudnia. Dresdner Journ. podaje następujący telegram z Frankfurtu: Dzisiejsze posiedzenie sejmku związkowego odłożono na poniedziałek, w skutek zapowiedzianego wspólnego wniosku Austrii i Prus, prawdopodobnie względem prostej ekzekucji, przeciw zdaniu dotychczasowej większości wydziału.

Darmstadt, 5. grudnia. Izba wyższa większością 11 głosów przeciw 10, przyjęła uchwałę izby niższej w sprawie Szlezwik-holsztyńskiej, wstrzymała się jednak od oświadczenia względem uprawnienia księcia augustenburskiego do następstwa, co ma być pozostawione sejmowi związkowemu.

Hamburg, 5. grudnia. Zapewniają, że usiłowania Scheel-Plessena, Rewentlow-Criminila, Levetzowa i Moltkego aby wyjednać porozumienie z rządem duńskim, zostały udaremnione. Na wczorajszym posiedzeniu rady stanu uchwalono, uważać wszelkie obsadzenie Holsztynu jako wypowiedzenie wojny.

London, 4. grudnia. (Spóźnione). Lord Wodehouse udaje się do Kopenhagi aby złożyć Królowi gratulacje z powodu wstąpienia na tron. Nado otrzyma instrukcje polityczne względem teraźniejszych stosunków.

**T E A T R.**

Dziś teatr niemiecki: „Der lange Israel, oder das bemocste Haupt“, komedia ze śpiewami w 4 aktach pana Roderyka Benedixa.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 5. grudnia.  
Hotel George: PP.: Rozwadowsy Stan, i Barth, z Babina. — Hr. Goiejowski Antoni, z Harasymowa.

Dnia 6. grudnia.  
Hotel George: PP.: Vivien Jan, z Wysocka. — Hr. Dzieduszycki Jul. z Podola. — Dembowski Zyg., z Rokietnicy. — Oczosalski Szez., z Rusiatycz.

Hotel europejski: Hr. Starzyński Boj., z Berewini.  
Hotel Langa: Raffalowicz Teodor, z Odesy.  
Hotel angielski: Kutkowski Apol., z Hawłowic. — Lisowiecki Antoni, z Niegowic. — Osmólski Adam, z Szarpaniec.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 5. grudnia.  
PP. Piotrowicz Ks, do Wołoszkowa. — Hr. Badeni Wład, do Kroguleca. — Bocheński Józef, do Musikowa.

Dnia 6. grudnia.

PP. Osmiałowski Szymon, do Janeczyna. — Załeski Karol, do Horodyszcza. — Horodyski Tomasz, do Kroguleca. — Zagórski Miecz., do Podburza.

**Spestrzenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 5. i 6. grudnia 1863.

Pora	Barometr w mierze parys, sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	331.13	+ 0.6	84.8	południowy sł.	pochmurno
2. god. po poł.	331.67	+ 1.4	81.5	połud.-wsch.	"
10. god. wiecz.	331.94	+ 0.7	83.6	południowy	"
7. god. zrana	331.47	- 0.2	82.2	południowy sł.	pochmurno
2. god. po poł.	330.64	+ 0.4	80.7	póln.-wsch.	"
10. god. wiecz.	330.04	- 1.4	85.2	"	"

**Kurs lwowski.**

Dnia 5. grudnia.

	gotówka		towarem	
	zl.	e.	zl.	e.
Dukat holenderski	5	68	5	73
Dukat cesarski	5	69	5	74
Półimperyal zł. rosyjski	9	75	9	87
Rubel srebrny rosyjski	1	84	1	87
Talar pruski	1	80	1	82
Polski kurant i pięciozłotówka				
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	73	29	73	95
" m. k. za 100 zł.	76	86	77	62
Galicyjskie obligacje indemnizacyjne	71	17	72	
5% Pożyczka narodowa	89	33	81	03
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	196	67	199	

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 5. grudnia.

	zlr.	kr.
5% Metaliki	74	—
5% pożyczka narodowa	80	80
Losy z 1860 roku	92	65
Akcyje banku wiedeńskiego	787	—
" kredytowego	185	—
London, 10 funtów szterlingów	120	30
Dukat pojedynczy	5	75
Srebro	121	—

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 4. grudnia.

**1. I teg publiczny. (Za 100 zł.)**

	pień.	towar.
W austr. wal. po 5%	69.20	69.30
bez kuponów		
zwrotny po 5%	96.25	96.50
Z pożyczki narod. z proc.		
od stycznia do lipca po 5%	80.99	81. —
od kwiet. do paźd. po 5%	80.80	80.90
Z r. 1851 ser. B. po 5%	—	—
Metaliki po 5%	74.15	74.25
Metaliki z proc. od maja do		
listopada po 5%	74.25	74.40
dtto. po 4 1/2%	65.20	65.40
dtto. " 4%	57.50	58. —
dtto. " 3%	43.25	43.50
dtto. " 2 1/2%	37. —	38. —
dtto. " 1%	14.70	14.80

**Przez. do wyl. z r. 1839**

całe losy . . . . . 142. — 143. —  
Przez. do wyl. z r. 1839

pięta część losów . . . . . 138.50 139. —

Przez. do wyl. z r. 1854 . . . . . 90.50 91. —

Przez. do wyl. z r. 1860

po 500zł. . . . . 91.90 92. —

Przez. do wyl. z r. 1860

po 100 zł. . . . . 93. — 93.20

Renty Cemo po 42 lir. aust. . . . . 18.25 18.50

Wylos. ołl. dawn. . . . . 70. — 70.50

dlugu państ. . . . . 64.75 65.25

" 4% . . . . . 57.50 58. —

" 3 1/2% . . . . . 50.50 51. —

" 3% . . . . . — —

Przez. do los. ołl. . . . . 59.50 59.50

daw. dlugu państ. . . . . 52. — 53. —

z proc. w kraju . . . . . 47. — 48. —

" 1 3/4% . . . . . 41. — 42. —

" 5% . . . . . 71.50 72. —

dtto. z procent. . . . . 67.25 67.75

za granicą . . . . . 60. — 60.50

B. Krajów koronnych

Niższej Austrii . . . . . 87.50 88. —

Wyż. Aust. i Saleb. . . . . 84.75 85.25

Czech . . . . . 91. — —

Morawii . . . . . 91. — —

Szląska . . . . . 88.50 89. —

Styryi . . . . . 87.25 87.50

Tyrolu . . . . . 91. — —

Kar., Krainy i Wyb. . . . . 87. — 89. —

Węgier . . . . . 75. — 75.50

**2. Stan oblig. domestykaln.**

	pień.	towar.
Banatu Tem. . . . .	73. —	73.50
Kroacyi i Sławonii . . . . .	74.25	74.75
Galicyi . . . . .	70.70	71.25
Siedmiogrodu . . . . .	71.25	71.75
Bukowina . . . . .	70.50	71. —
Z Llauzulą wylos. w r. 1867	72.25	72.75
Lomb. wen. poz. z r. 1859	93. —	—
po 5%	—	—
Dług Tyrolu . . . . .	58.50	59. —
" 4%	—	—
" 3 1/2%	—	—
Dług Salcburga . . . . .	78.50	59. —
" 3%	—	—
" 2 1/2%	—	—
Dług Krainy . . . . .	29. —	30. —
" 2%	—	—
" 1 3/4%	—	—

**3. Akcyje. (Za sztukę.)**

	pień.	towar.
Banku narodowego . . . . .	785. —	786. —
Inst. kred. dla handlu po		
200 zł. w. a. . . . .	178.50	178.70
Niż. austr. tow. eskont.		
po 500 zł. . . . .	645. —	646. —
Póln. kol. po 1000 zł. m. k. 1868.	1670. —	—
Tow. kolei żel. państwa po		
200 zł. m. k. czyli 500 fr. 186	186	186.50
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł.		
non. konw. . . . .	126.25	126.75
Połud. - półn. - niem. kolei		
kom. po 200 zł. m. k. 128.25	128.25	128.50
kolei Cisy po 200zł. m. k.		
po 140 zł. (70%) wpłaty 147. —	—	—
Łódz. kolei państw. lomb.		
wen. i central.-włoskiej		
kolei żel. po 200 zł. w. a.		
czyli 500 fr. z wpłaty		
180 zł. (90%) . . . . .	251. —	253. —
Kol. Kar. Lud. po 200zł.		
non. konw. . . . .	198. —	198.50
Kol. Preszb. Tyrn. l. emis.		
po 200 zł. m. k. . . . .	—	40. —
dtto II. emis. po 200zł. m. k.	80. —	80. —
Kolej Bustehradzka po		
500 zł. m. k. . . . .	685. —	695. —
Kolej Aussig. - Ciepl. po		
200 zł. m. k. . . . .	230. —	232. —
Kol. Bern. Ross. z pierw-		
szeństwem po 200 zł.		
non. konw. . . . .	195. —	200. —

**4. Listy zastawne. (za 100 zł.)**

	pień.	towar.
Kol. Grac. - Köff. i Tow.		
górn. po 200 zł. w. a. . . . .	130. —	135. —
Austr. towarz. żegl. par.		
po 500 zł. m. k. . . . .	424. —	425. —
Lloyda w Tryeście po		
500 zł. m. k. . . . .	228. —	230. —
Mostu łanc. w Peszcie po		
500 zł. m. k. . . . .	392. —	394. —
Tow. młyn. par. w Wied.		
po 500zł. w. a. . . . .	395. —	398. —
Powsz. austr. Tow. gaz.		
po 200 zł. w. a. . . . .	—	265. —
Uprzyw. wil. czeska kolej za-		
chodnia po 200 zł. w. a.	151.75	152.50

**5. Obligacje z prawem pierwszeństwa.**

	pień.	towar.
Banku Glet. z r. 1857 po 5%	—	—
10let. „ 1857 po 5%	102.50	103. —
Banku narod. { przeznaczone do		
w m. k. { los. po 5%	90.25	90.50
Banku (na 12 m. 5%	—	—
narod. { przezn. do loso-		
w. a. { wania po 5%	85.90	86. —
Gal. Tow. kred. w w. a.		
po 4% . . . . .	73.25	73.50
Kolej Elżbiety po 5% za		
100 zł. m. k. . . . .	97.50	98. —
delto delto w sreb. upr.		
za 100 zł. w. a. . . . .	92. —	92.25
Emis. z r. 1862 za 100 zł.		
wal. aust. . . . .	87. —	87.25
Tow. austr. kol. państwa		
po 500 fr. . . . .	123. —	123. —
Kol. Lomb. wen. po 500 fr.	124. —	125. —
Kol. półn. po 100 zł. m. k.	90. —	90.50
Kol. półn. po 100 zł. w. a.	86. —	86.50
Kol. Glogn. po 100 zł. m. k.	79.50	80. —
Tow. żeg. par. na Dun.		
za 100 zł. m. k. . . . .	95. —	95.50
Lloyda za 100 zł. . . . .	88. —	89. —
Uprzyw. czeska kol. zach.		
po 300 zł. w. a. (w sre-		
brze) za 100 zł. . . . .	96.75	97.25
Połud. półn. kolej kom. po		
5% za 100 zł. . . . .	77.50	78. —
Kolej gal. Karola Ludwika		
po 300 zł. w. a. (w srebrze)		
po 5% za 106 zł. . . . .	99.25	99.75

**6. Losy. (za sztukę.)**

	pień.	towar.
Inst. kred. dla handlu po		
100 zł. w. a. . . . .	138.50	138.75
Tow. żeg. par. na Dun. po		
100 zł. m. k. . . . .	89. —	90. —
Poż. Trye. po 100 zł. m. k.	112. —	114. —
" po 50 zł. m. k.	51. —	51.50
Pożycz. miasta Budy po		
40 zł. w. a. . . . .	33.50	34. —
Esterhazego po 40 zł. m. k.	55. —	55.50
Salna " 40 " " . . . . .	35.25	35.75
Palfiego " 40 " " . . . . .	33.25	33.75
Clarego " 40 " " . . . . .	32. —	32.50
St. Genois " 40 " " . . . . .	33.25	33.75
Windischgrätza 20 zł. . . . .	19.50	20. —
Waldsteina 20 " " . . . . .	20. —	20.50
Keglevicha 10 " " . . . . .	15. —	15.25

**Weksle. (Na 3 miesiące.)**

	pień.	towar.
Amsterdam za 100 zł. hol.	102.60	102.80
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	103.50	103.50
Berlin za 100 tal. . . . .	—	—
Wrocław za 100 tal. . . . .	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	103.50	103.75
Genua za 100 lir. piem. . . . .	—	—
Hamburg za 100 M. B. . . . .	91.50	91.50
Lipsk za 100 tal. . . . .	—	—
Liwna za 100 lir. tosk. . . . .	—	—
London za 10 ft. szt. . . . .	121.50	121.50
Lugdun za 100 ir. . . . .	—	—
Medyolan za 100 lir. wł. . . . .	47.75	47.75
Marsylia za 100 fr. . . . .	—	—
Paryż za 100 fr. . . . .	45. —	45. —
Praga za 100 zł. w. a. . . . .	—	—
Tryest za 100 zł. w. a. . . . .	—	—
Wenecya za 100zł. w. a. . . . .	—	—

(31 dni po ukazaniu.)

Bukareszt za 100 piast. wol.	—	—
Konstantynopol za 100 piast. tur.	—	—

**Kurs złoty.**

Dukaty ces. men. . . . .	5.81	5.83
dtto. pełnej wagi . . . . .	5.81	5.83
Korona . . . . .	16.60	16.65
20frankówka . . . . .	9.72	9